


Alea - dívka moře  
Kniha pro fanoušky 

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Tanya Stewnerová

Alea - dívka moře: Kniha pro fanoušky  – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





First published in German under the title
„Mein Alea Aquarius Bestfanbuch“
by Tanya Stewner
with illustrations by Claudia Carls
© Verlag Friedrich Oetinger, Hamburg 2022
Published by agreement with Verlag Friedrich Oetinger, Hamburg, Germany.
©shutterstock/Vector Tradition, Anastasiia Veretennikova
Translation © Lucie Simonová, 2025

ISBN tištěné verze 978-80-253-7362-0
ISBN e-knihy 978-80-253-7371-2 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)

Byla jednou jedna kniha… a jakmile ji dočetli, 
skončila zastrčená v knihovně. Tak to ale skončit 
nemusí! Pošlete ji dál s www.restorio.cz.

Albatros Media podporuje udržitelný rozvoj, který vrací použitým věcem smysl. 
On-line antikvariát Restorio vaše knihy odkoupí a zaplatí vám ihned – nečekáte, 
až se prodají. Získané peníze si můžete nechat, nebo si vyberete charitu, kterou 
jimi podpoříte. V tom případě navýší Restorio částku o 20 %.



str. 7 ........................ Vítejte!
str. 9 ........................ Alfa cru
str. 10 ..................... Alea
str. 16 ..................... Lennox
str. 20 ..................... Ben
str. 22 ..................... Sammy
str. 26 ..................... Tess
str. 30 ...................... Mytologický význam jmen party Alfa cru
str. 32 ..................... Mořské kmeny
str. 42 ..................... Texty písní
str. 48 ..................... Magické bytosti
str. 70 ..................... Příběh Lennley
str. 88 ..................... Lennlea test
str. 92 ..................... Dívka s očima jako oceán
str. 102 .................. Vedlejší postavy
str. 128 .................. Slovník hajara – čeština
str. 132 .................. Protivníci
str. 140 .................. Glosář nejdůležitějších pojmů
str. 154 .................. Generátor jména party
str. 156 .................. Vyhodnocení testu

OBsah:





Ahoj, misch dayara a unah!
Vítej na palubě. Je skvělé, že si k tobě tahle knížka pro 
fanoušky našla cestu. Na následujících stránkách se můžeš 
totálně ponořit do mého světa a přečíst si všechno o něm 
i o mně. Zkus si představit, že máš v ruce kouzelnou mušli 
s knihou a naliješ do ní vodu. Pokud vyslovíš zaříkávadlo 
Nscho garuu sa hunati, stane se kniha čitelnou i pro tebe 
jako suchozemce. Před tvýma očima se najednou odhalí 
mnohá tajemství a zákulisní informace. Je toho tolik 
k objevování: o magických bytostech, o kmenech mořských 
lidí, o hajaře, o mé velké lásce Lennoxovi, o mně i o mých 
přátelích. Myslím, že brzy přijdeš na to, že jsou v knize 
ukryty i nějaké úplně nové informace. Knihu v mušli je 
naštěstí možné číst stále znovu a znovu, takže určitě brzy 
na všechno přijdeš. 😉

Chceš se stát součástí Alfa cru? V tom případě se podívej 
na stranu 154, kde najdeš úryvek ze Sammyho knihy 
o souhvězdích. Nechej rozhodnout osud a zjisti, jaké je 
tvé jméno party.

Přeji ti dobré vlny!
Tvoje
Alea Aquarius

77



88



Alfa cru
Alfa cru žijí společně na staré plachetnici, Crucis, 

kterou postavil Benův a Sammyho dědeček.  
Posádka si vydělává peníze pouličním hraním. 

Její členové zpívají cover verze známých písniček  
a zároveň mají i hodně vlastní tvorby.

Aby se někdo mohl stát členem Alfa cru,  
musí podstoupit takzvaný rituál party.  

Při něm se zavřenýma očima listuje knihou  
souhvězdí, a pokud má pocit, že by se měl  

na nějaké stránce zastavit, udělá to. Souhvězdí,  
které je tam popsané, se stane jeho nebo jejím 

jménem party. Alfa cru se postupem času  
rozrůstají a mají stále více členů.

99



Alea dlouho nevěděla, že je mořský člověk, Poutnice a Elvarion posled-
ní generace. Než se přidala k Alfa cru, žila zcela normální život u svojí 
pěstounky Marianne v Hamburku a myslela si, že má alergii na stude-
nou vodu, které se odborně říká chladová urtikarie. Vždy se proto snažila 
studené vodě vyhýbat.

1010



Teprve když během bouřky spadla přes palubu Crucis…
a celá se potopila do moře, proměnily se její „strupy“ (jejichž správný 
název je „mořské jizvy“) mezi prsty na nohou i rukou a také za ušima na 
plovací blány a žábry. Zcela jasně cítila, že je moře jejím skutečným do-
movem, a zjistila, že najednou plynně hovoří hajarou – mořským jazy-
kem –, a dokáže se tak bez problémů dorozumět s podmořskými magic-
kými bytostmi. Od té doby má Alea velký sen – znovu oživit mořský svět 
a sjednotit obyvatele moře a suchozemce, kteří by potom společně bojo-
vali za záchranu oceánů.

Jako Elvarion poslední generace má Alea sílu potřebnou k realizaci své-
ho snu. V každé generaci mořských lidí se totiž narodí pouze několik 
málo Elvarionů, kteří jsou předurčeni k tomu, aby vedli ostatní – jsou 
to osobnosti mající již od malička určité vlastnosti a schopnosti. Alea se 
například umí dostat do duševního stavu naprosté jasnosti a pozornosti, 
a i v situaci ohrožení tak dokáže zachovat klid a jednat. Tomuto stavu se 
říká „elvarionský modus“.

Alea 
JMÉNO PARTY: AQUARIUS (VODNÁŘ)
MOŘSKÝ ČLOVĚK, POUTNICE, ELVARION
PŘEZDÍVKA: SNĚHURKA
SUCHOZEMSKÉ PŘÍJMENÍ: WINKLEROVÁ

1111



Vlastností velrybích Poutníků je, že ve vodě vidí barvy a tvary, takzvaný 
náladový obraz. Alea tedy dokáže rozpoznat, zda je někdo právě šťast-
ný, nebo smutný, zda říká pravdu, nebo lže a tak dále… Velrybí Poutníci 
jsou navíc zvláštním způsobem propojeni s velrybami. Dokáží s nimi ko-
munikovat a doprovázejí je na trosk, což znamená, že se s nimi vydávají 
na velrybí pouť oceány.

Alea dlouho nevěděla ani o existenci svých rodičů, 
kteří se jmenují Nelani a Keblarr, ani o své sestře 
dvojčeti Anthee (říká se jí Thea). S Theou dokáže 

Alea telepaticky komunikovat. Pokud od sebe 
nejsou vzdáleny příliš daleko, dokáží si tedy 

spolu vyměňovat  myšlenky.

1212



V kapele Alfa cru hraje Alea na takzvanou „vodní harfu“. Jsou to vinné 
skleničky naplněné vodou, po jejichž okraji Alea opatrně přejíždí navlh-
čenými konečky prstů, čímž vydává jednotlivé tóny. Díky velmi speciál-
nímu zvuku vodní harfy získaly písničky, které kapela hraje, neobvyklý 
styl. Alea navíc také zpívá, a i když je její hlas jemnější než Tessin rocko-
vý chraplák, zní překrásně, zejména v duetech s Lennoxem.

Jakmile Alea potkala Lennoxe, cítila, že je k němu zvláštním způsobem 
přitahována, a nyní jsou do sebe šíleně zamilovaní. Lennox Alee říká 
„Yavani“, což v hajaře znamená něco jako „moje věčná láska“. Na palu-
bě Crucis má Alea na starosti pečení sušenek, které od ní pravidelně 
vyžaduje zejména Sammy.

1313



TÁTA: KEBLARR

DĚDEČEK: YANARR (OMARION) BABIČKA: KIZU

1414



Rodokmen  
Aley

MÁMA: NELANI

DĚDEČEK: BILOR BABIČKA: ANNULA

ALEA
1515



Lennox vyrůstal u  svého otce, který byl závislý na alkoholu a  nakonec 
svého syna vyhodil z domova. Poté žil Lennox nějakou dobu v Amster-
damu na ulici, kde se držel nad vodou tím, že kradl a hrál na kytaru, až 
narazil na Alfa cru, kteří ho vzali k sobě.

Lennox byl zpočátku pouze poloviční mořský kluk…
protože jeho máma (Xenia) je mořský člověk, ale jeho otec suchozemec. 
Nejprve tedy neměl žábry ani plovací blány a cítil se oproti Alee neúplný. 
Jako „bojovník Elvariona“ byl ale i tak vždycky Alee po boku a chránil ji.

Již bez žaber a plovacích blán zvládl plavat rychleji a zadržet dech déle než 
běžní suchozemci. Protože je Oblivion, dokáže mazat ostatním vzpo-
mínky. Navíc ho nikdo nevidí, pokud to sám nechce, je tedy pro ostatní 
v podstatě „neviditelný“. Má blízký vztah k magickým rybám ropušni-
cím, které může požádat, aby zamaskovaly různé věci.

Lennox 
JMÉNO PARTY: SCORPIO (ŠTÍR)
(POLOVIČNÍ) MOŘSKÝ ČLOVĚK, OBLIVION
PŘEZDÍVKA: SIR SCORPIO, JEHO MÁMA  
MU ŘÍKALA „LENNI“
SUCHOZEMSKÉ PŘÍJMENÍ: LANDO

1616


